
Комитет образования и науки администрации города Новокузнецка 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 33»
(МБОУ «ООШ № 33»)

654031, Россия, Кемеровская область-Кузбасс, г.Новокузнецк, проезд Ижевский,
№15

 тел. 8 (3843)52-65-75, E-mail: school 3300@mail.ru_______________

ПРИКАЗ

от 17.10.2024 №424

«О внесении изменений в 
Календарный учебный график 
на 2024 -  2025 учебный год»

На основании рекомендаций министерства образования Кузбасса от 
16.10.2024, по согласованию с Управлением Роспотребнадзора по 
Кемеровской области-Кузбассу и Министерством здравоохранения Кузбасса, 
на основании приказа КОиН г.Новокузнецка от 16.10.2024 № 4763 для 
кардинального изменения ситуации по заболеваемости детей, с целью 
единовременного введения в общеобразовательных организациях на 
территории всего региона осенних каникул с 25 октября по 4 ноября 2024 
года (включительно)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .внести изменения в Календарный учебный график МБОУ «ООШ № 

33» на 2024 -  2025 учебный год:
*п.З «Продолжительность учебных четвертей» в части «Сроки начала и 

окончания четверти» изменить дату окончания 1 четверти с 25.10.2024 г. на 
24.10.2024 г.;

*п.4 «Продолжительность каникул в 2024 -  2025 учебном году» в части 
«1 четверть, осенние каникулы» изменить дату начала каникул с 28.10.2024 г. 
на 25.10.2024 г. (11 календарных дней);

2.считать последним учебным днем 1 четверти 24.10.2024 г.;
З.зам. директора по УВР О.Г.Проскуровской, О.Ю. Гавриловой, 

замдиректора по ВР Д.В.Поваровой, замдиректора по БЖ О.С.Иванкиной 
организовать окончание 1 четверти в соответствии с приказом;

4.контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Н.В.Колбина

mailto:3300@mail.ru

